АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№508 30.12.2016
                                                     пос. Сатинка

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от
31.12.2013  №  846  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Материально-
техническое  обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления
Сампурского района на 2014-2020 годы» (в редакции от 21.06.2016г.)

Администрация района постановляет:

        1. Внести в постановление Администрации района от 31.12.2013 № 846 «Об
утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления Сампурского района на 2014-2020
годы» (в редакции от 21.06.2016г) (далее – Программа) изменения и дополнения
следующего содержания:

1.1 В Паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования
муниципальной программы цифру «48286,1тыс. руб.» заменить цифрой «58264,5
тыс.  руб.»,   по  строке  2016  год  цифру  «10595,6  тыс.  руб.»  заменить  цифрой
«12883,5 тыс. руб.», по строке 2017 год цифру «5875,3 тыс. руб.» заменить цифрой
«8438,8 тыс. руб», по строке 2018 год цифру «5875,3 тыс. руб.» заменить цифрой
«8438,8 тыс. руб», по строке 2019 год цифру «5875,3 тыс. руб.» заменить цифрой
«8438,8 тыс. руб».

1.2  В разделе  № 6 Паспорта  «Обоснование  объема  финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» цифру  «48286,1 тыс.
руб.» заменить цифрой «58264,5 тыс. руб.»,   по строке 2016 год цифру «10595,6
тыс. руб.» заменить цифрой «12883,5 тыс. руб.», по строке 2017 год цифру «5875,3
тыс. руб.» заменить цифрой «8438,8 тыс. руб», по строке 2018 год цифру «5875,3
тыс. руб.» заменить цифрой «8438,8 тыс. руб», по строке 2019 год цифру «5875,3
тыс. руб.» заменить цифрой «8438,8 тыс. руб».

1.3 В приложении № 2 к Программе:
в столбце 2016 в строке 1 цифру «5575,3 тыс. руб.» заменить  цифрой «9150,1

тыс. руб.»;
в столбце 2016 в строке 2 цифру «3420,3 тыс. руб.» заменить  цифрой «2308,7

тыс. руб.»;
в столбце 2016 в строке 3 цифру «1600,0 тыс. руб.» заменить  цифрой «1424,7

тыс. руб.»;

 в  строке  «Всего  расходов»  в  столбце  2016  цифру  «10595,6  тыс.  руб.»
заменить  цифрой «12883,5 тыс. руб.»;

в столбце 2017 в строке 1 цифру «5183,3 тыс. руб.» заменить  цифрой «7746,8
тыс. руб.»;

в строке «Всего расходов» в столбце 2017 цифру «5875,3 тыс. руб.» заменить
цифрой «8438,8 тыс. руб.»;

в столбце 2018 в строке 1 цифру «5183,3 тыс. руб.» заменить  цифрой «7746,8
тыс. руб.»;

в строке «Всего расходов» в столбце 2018 цифру «5875,3 тыс. руб.» заменить
цифрой «8438,8 тыс. руб.»;

в столбце 2019 в строке 1 цифру «5183,3 тыс. руб.» заменить  цифрой «7746,8
тыс. руб.»;

в строке «Всего расходов» в столбце 2019 цифру «5875,3 тыс. руб.» заменить
цифрой «8438,8 тыс. руб.».

1.4 В приложении № 4 Программы в столбце 7 в строке 2016 цифру «8995,6
тыс. руб.» заменить цифрой «11458,8 тыс. руб»;

в  строке  2  в  столбце  7   строка  2016  цифру  «1600,0  тыс.  руб.»  заменить
цифрой «1424,7 тыс. руб»;

в столбце 7 в строке 2017 цифру «5875,3 тыс. руб.» заменить цифрой «8438,8
тыс. руб»;

в столбце 7 в строке 2018 цифру «5875,3 тыс. руб.» заменить цифрой «8438,8
тыс. руб»;

в столбце 7 в строке 2019 цифру «5875,3 тыс. руб.» заменить цифрой «8438,8
тыс. руб»;

2.  Опубликовать  постановление  на  информационно-новостном  портале
региональных средств массовой информации Тамбовской области (www.top68.ru).

Глава   района                                                                                   Н.Н.Евдокимов

                                                                                                              Приложение
                                                                    к постановлению Администрации района

                                                                    № 508 от «30» декабря2016 г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Материально-техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления
на 2014-2020 годы»

ПАСПОРТ

Ответственный
исполнитель программы

«Муниципальное казенное учреждение
«Административно-хозяйственный центр»
Сампурского района Тамбовской области

Соисполнители
программы

Нет

Подпрограммы программы

Программно-целевые
инструменты муниципальной
программы

Программно-целевой метод планирования муниципальной
программы.

Цель Программы: Создание полноценных условий для эффективного
функционирования органов местного самоуправления
Сампурского района; материально-техническое
обеспечение  деятельности органов местного
самоуправления  Сампурского района, организация и
осуществление  транспортного обеспечения

Задачи Программы: Осуществление деятельности:
организация  и  осуществление  технического

обслуживания и эксплуатации, а также поддержание в
надлежащем  состоянии  инженерных  сетей  и
коммуникаций,  электрооборудования,  охранной  и
пожарной сигнализации,  радиооборудования, системы
связи  административного  здания  Администрации
района,  а  также  своевременное  внесение  платы  за
приобретённые коммунальные услуги;

проведение  обследования  работ,  необходимых
для  нормального  функционирования  инженерных
сетей и оборудования, а также организация и контроль
над выполнением текущего и аварийного ремонта этих
объектов;

проведение работ по  текущему и  капитальному
ремонту,  а  также  по  подготовке  к  сезонной
эксплуатации  административного  здания
Администрации  района,  а  также  элементов
благоустройства  и  иных  объектов,  предназначенных
для  обслуживания,  эксплуатации  и  благоустройства
здания  Администрации  района,  расположенных  на
прилегающей территории;

уборка  и  санитарно-гигиеническая  очистка
производственных  помещений  административного

здания  Администрации  района  и  прилегающей
территории,  оборудования  и  транспортных  средств
Администрации  Сампурского  района  и  Сампурского
районного Совета народных депутатов;

 разработка  и  осуществление  мер  по
обеспечению  пожарной  безопасности  в
административном  здании  Администрации  района,  в
соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации о пожарной безопасности;

содержание и  уход за элементами озеленения и
благоустройства,  а  также  иными,  предназначенными
для  обслуживания,  эксплуатации  и  благоустройства
административного  здания  Администрации  района
объектами,  расположенными  на  прилегающей
территории;
          оснащение рабочих мест необходимой мебелью,
средствами  связи,  организационной  техникой  и
прочее;
          заключение договоров на поставку
теплоэнергии и электроэнергии, оказание услуг связи,
пользование коммунальными услугами, вывозу
твердых отходов, капитальному ремонту,
реконструкций административного здания
Администрации района;
           прием и обеспечение сохранности полученных
материальных ценностей;
         организация  и  осуществление  транспортного
обеспечения  органов  местного  самоуправления
Сампурского района.

Целевые индикаторы и
показатели муниципальной
программы,их значения на
последний год реализации

Обеспечение высокого качества и своевременного
предоставления услуг по обслуживанию администрации
Сампурского района.
Показатели эффективности:

- количество обоснованных жалоб со стороны
потребителей услуг -0 единиц;

- доля заявок по транспортному обслуживанию,
выполненных в срок - 100 процентов;

- количество аварийных ситуаций, дорожно –
транспортных происшествий - 0;

Сроки реализации
муниципальной программы

2014-2020 годы.

Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы

Объем планируемого финансирования 58264,5тыс.
рублей, из них:
на 2014 год – 6612,4тыс. рублей;
на 2015 год – 7576,9тыс. рублей;
на 2016 год – 12883,5тыс. рублей;
на 2017 год – 8438,8тыс. рублей;
на 2018 год - 8438,8тыс. рублей;
на 2019 год – 8438,8тыс. рублей;
на 2020 год – 5875,3тыс. рублей;Источник финансирования
- районный бюджет и бюджеты поселений

       1. Общая характеристика сферы реализации  муниципальной  программы

Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:
- деятельность   по   чистке,   уборке,   ремонту   административных  зданий,   занятых

администрацией Сампурского района  ;
- чистка   и   уборка   производственных   помещений,    оборудования   и   транспортных

средств;
- организация    и    осуществление    транспортного    и    технического    обслуживания    и

ремонт автотранспортных средств администрации Сампурского района;
- обеспечение безопасности в административном здании (п.Сатинка, ул.Олимпийская, д.2);
- координация  действий  дежурно-диспетчерских  служб  района  в  случае  возникновения

чрезвычайных ситуаций на территории района;
- заключение    и   исполнение    всех   договоров    по    обслуживанию   административных

зданий  администрации  района(договоров   энергоснабжения,   теплоснабжения,  водоснабжения,
договора  на  закупку  ГСМ  и  т.д.),  ведение  всей  бухгалтерской  отчетности,  перечисление  всех
платежей;

       -материально-техническое обеспечение деятельности отделов администрации района (закупка
канцелярских, хозяйственных товаров, закупка расходных материалов для обслуживания оргтехники);

- материально-техническое обслуживание автотранспорта администрации района (приобретение
и списание запасных частей для автомобилей);

       2.Приоритеты  региональной  муниципальной  политики  в  сфере  реализации
муниципальной  программы,  цели,  задачи,  сроки  и  этапы  реализации  муниципальной
программы.

Цели  программы:  материально-техническое  обеспечение   деятельности  органов  местного
самоуправления  Сампурского района.

       Задачи Программы: учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:
- чистка, уборка и ремонт административных зданий, производственных помещений, оборудования,

транспортных средств;
- обеспечение безопасности в административном здании;
- заключение  и  исполнение  всех  договоров  по  обслуживанию  административных  зданий

администрации района;
- материально-техническое обеспечение деятельности отделов администрации района;
- материально-техническое обслуживание автотранспорта администрации района;
- обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности

документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах;
- обеспечение  качественного  контроля  за  правильным  и  целевым  расходованием  бюджетных  и

внебюджетных средств, за наличием и движением имущества, использованием товарно-материальных
ценностей, трудовых и финансовых ресурсов;

- обеспечение качественного составления и предоставления свободной бухгалтерской отчетности в
налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств;

- повышение качества выполняемых функций.
Срок реализации Программы:

планируется осуществить реализацию мероприятий Программы в течение шести лет: с 2014 по 2020
годы.

           З.Показатели(индикаторы)  достижения  целей  и  решения  задач,  основные  ожидаемые
конечные результаты муниципальной программы
           В  рамках  реализации  Программы предполагается  достижение  следующих  результатов:
бесперебойное обеспечение администрации Сампурского района , Финансового отдела и Сампурского
районного  Совета  народных  депутатов необходимым  оборудованием,  транспортом  и  другими
материально-техническими средствами; качественное ведение бухгалтерского и статистического учета
доходов  и  расходов,  составление  требуемой  отчетности  и  предоставление  ее  в  установленном
порядке и в сроки.

4. Обобщенная характеристика подпрограмм, мероприятий и ведомственных

целевых программ муниципальной программы

 Мероприятия, предусмотренные настоящей Программой, реализуются в период
с 2014-2020 годы.
Обслуживание зданий, помещений прилегающей территории;
предоставление транспортного обслуживания;
обслуживание транспортных средств;
приобретение, техническое обслуживание персональных компьютеров и периферийного

оборудования, заполнение разделов официального сайта администрации района;
приобретение канцелярских, офисного инвентаря и расходного материала, хозяйственных

товаров, поддержание офисной техники, мебели в рабочем состоянии;
обеспечение эффективного функционирования муниципального казенного учреждения

«Административно-хозяйственный центр».
Ведение бухгалтерского и статистического учета доходов и расходов, составление требуемой

отчетности  и  представление  ее  в  установленном  порядке  и  сроки,  установленные  Законами
Российской  Федерации,  Тамбовской  области  и  иными  правовыми  актами  органов  местного
самоуправления.

Заключение договоров для обслуживания учреждения по оказанию услуг, выполнению работ
или поставку товаров, связанных с текущей деятельностью данного учреждения в части контроля за
расходованием средств в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, утвержденных смет на
содержание учреждения.

Предусмотренные  настоящей  Программой  мероприятия  направлены  на  повышение
эффективности  и  качества  выполняемых  МКУ  «АХЦ»  функций.  Это  требует  укрепления
материально-технической базы.

               5.Прогноз сводных показателей муниципальных заданий в рамках реализации
муниципальной программы

Оценка  эффективности  расходования  бюджетных  средств  проводится  по  итогам
завершения  финансового  года.  Проводится  оценка  индикаторов  результативности,  которая
показывает степень достижения показателя при фактически достигнутом уровне расходования
бюджета.
По результатам оценки расходов бюджета делаются выводы:

- эффективность бюджетных расходов снизилась по сравнению с предыдущим годом;
- эффективность бюджетных расходов находится на уровне предыдущего года;
- эффективность бюджетных расходов повысилась по сравнению с предыдущим годом;
- бюджетные расходы неэффективны.

6.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы.

Расчет объема ресурсов осуществляется путем оценки объема финансирования по
каждому мероприятию исходя из необходимого достижения целевых показателей по
укрупненной структуре затрат, учитывающей все необходимые расходы. Объем
финансирования   мероприятий   программы   составляет   58264,5тыс.руб.,   из   них   на
обеспечение мероприятий планируется в 2014 году —6612,4тыс .руб.; в 2015 году —
7576,9тыс.руб., в 2016 году — 12883,5тыс.руб.,в 2017 году —  8438,8тыс.руб.,   2018 году —
8438,8тыс.руб., 2019 году —  8438,8тыс.руб., 2020 году — 5875,3 тыс.руб.,

7.Механизмы реализации муниципальной программы
Механизм реализации Программы включает использование комплекса организационных,

управленческих и экономических мер.
Отчет  о  реализации  Программы  предоставляет  муниципальное  казенное  учреждение
«Административно-хозяйственный центр» в отдел экономики труда, сферы услуг, защиты прав
потребителей и финансовый отдел администрации района по итогам полугодия до 01 августа
отчетного года, по итогам года - не позднее 15 февраля следующего за отчетным

Приложение №1

к постановлению
Администрации района

№ 508 от «30» декабря2016 г.

Перечень показателей
(индикаторов)

муниципальной
программы

«Материально-
техническое обеспечение

деятельности органов
местного

самоуправления на 2014-
2020 годы

№
п/п

Наименование
показателей
результатов

Единица
измерен
ия

Базовый
показатель
на начало
реализаци
и програм-
мы

1. Количество
обоснованных жалоб
со стороны
потребителей услуг

ед. 0

2. Доля заявок по
транспортному
обслуживанию,
выполняемых в
срок

% 100

3. Количество
аварийных
ситуаций, дорожно-
транспортных
происшествий

ед. 0

                                                                                          Приложение  №2
к постановлению Администрации района

                                                                      № 508 от «30» декабря2016 г.        ___

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Материально-техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления
на 2014-2020годы»

№п/п Мероприятия Сумма финансирования мероприятия тыс. руб.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 Обеспечение
функционирования
МКУ «АХЦ»

5513,3 6482,9 9150,1 7746,8 7746,8 7746,8 5183,3

2 Укрепление
материально-
технической
базы МКУ
«АХЦ»

1099,1 1094,0 2308,7 692 692 692 692

3 Укрепление
материально-
технической
базы
Администрации
района

0 0 1424,7 0 0 0 0

Всего расходов

6612,4 7576,9 12883,5 8438,8 8438,8 8438,8 5875,3

                                                                                          Приложение №3
к постановлению Администрации района

                                                                 № 508 от «30» декабря2016 г.

ПРОГНОЗ  сводных показателей
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) муниципального казенного учреждения «Административно-
хозяйственный центр» Сампурского района Тамбовской области.

Наиме
новани
е
услуги(
работы
)

Най
ме
ед.из
м

Значение показателя объема
услуги(работы)

Расходы районного бюджета
на оказание
муниципальной
услуги(выполнение
работы),тыс .руб.

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

- - - - - - - - - - - - - - -

   Приложение № 4
к постановлению Администрации района

                                                                         № 508 от «30» декабря2016 г.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Материально-техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления
на 2014-2020 годы» за счет всех источников финансирования

Статус Наименован
ие
муниципальн
ой
программы
Сампурского
района
Тамбовской
области

Ответств
енный
исполнит
ель

Объемы
финансирования,тыс.руб.,в
т.ч.по

годам,
всего

федераль
ный

бюджет
 бюджет
тамбовс

кой
области

местны
й

бюдже
т

1 2 3 4 5 6 7

Муниципал
ьная

программа
Сампурског

о
района

Тамбовской
области

Материальн
о-

техническое
обеспечение
деятельности

органов
местного

самоуправле
ния на 2014-

2020 годы

МКУ
«АХЦ»

2014 год 6612,4
2015 год 7576,9

2016 год 11458,8

2017 год 8438,8

2018 год 8438,8

2019 год 8438,8

2020 год 5875,3

Муниципал
ьная

программа
Сампурског

о
района

Тамбовской
области

Материаль
но-

техническо
е

обеспечени
е

деятельнос
ти органов
местного

самоуправл
ения на

 2014-2020
годы

Админист
рация
района

2014 год 0,0
2015 год 0,0

2016 год 1424,7

2017 год 0,0

2018 год 0,0

2019 год 0,0

2020 год 0,0